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COMITÉ AUDIT DMF 
Présidente : Odile LE BIHAN (Bordeaux) 

Vice-présidente :  Jean-Luc BARLET (Versailles)  



 

 

COMMISSIONS ET COMITÉS 

COMITÉ DES NORMES PROFESSIONNELLES 
Présidente :  Anne-Marie LAVIGNE (Versailles) 

Vice-présidentes :  Marie MERMILLOD-DUPOIZAT (Chambéry)  

 Isabelle TRACQ-SENGEISSEN (Versailles) 

COMMISSION D'APPLICATION  
DES NORMES PROFESSIONNELLES  
Président :  Jean-Jacques DEDOUIT (Paris) 

COMMISSION D’ÉTHIQUE PROFESSIONNELLE 
Présidente :  Isabelle SAPET (Versailles) 

Vice-présidents :  Patrick IWEINS (Paris)  

 Éric JEANNE (Rouen) 

COMMISSION DES ÉTUDES COMPTABLES 
Président :  Jean-Charles BOUCHER (Paris) 

Vice-présidents :  Benoît LEBRUN (Versailles)  

 Pascal SIMONS (Versailles) 

COMMISSION DES ÉTUDES JURIDIQUES 
Président :  Patrice DANG (Versailles) 
Vice-présidents :  Jean-Bernard CAPPELIER (Paris)  

 André WERNERT (Colmar) 

COMITÉ TECHNIQUE JURIDIQUE 
Président :  Valentin RYNGAERT (Versailles) 

Vice-présidente :  Sophie LARGEAUD-PROUST 
(Versailles)  

COMMISSION COOPÉRATION AGRICOLE 
Président :  Christian ALBOUY (Montpellier) 

Vice-présidents :  Philippe FOURQUET (Rennes)  

 Emmanuelle ROUXEL (Paris) 

COMMISSION ÉVALUATION DES ENTREPRISES 
Président :  Claude CAZES (Montpellier) 

Vice-présidents :  Olivier ARTHAUD (Lyon)  

 Olivier SALUSTRO (Paris) 

COMMISSION PETITES ENTREPRISES 
Présidents : Laurent AROUASSE (Paris) 

 François HOSPITAL (Riom) 

COMMISSION COMMUNICATION 
Présidente :  Nathalie MALICET (Bordeaux) 

Vice-présidents :  Florent BURTIN (Versailles) 

 Anne-Christine FRERE (Nancy) 

COMMISSION DÉVELOPPEMENT 
Président :  Yannick OLLIVIER (Caen) 

COMMISSION QUALITÉ DES RÉGIONS 
Président :  Christian DELIE (Amiens) 

Vice-présidents :  Béatrice de BLAUWE (Versailles) 

 Vito MARTINELLI (Paris) 

 

BUREAU NATIONAL 

Président : Denis LESPRIT (Toulouse) 

Vice-présidents :  Mireille BERTHELOT (Versailles) 

 Yves LLOBELL (Dijon) 

 Nathalie MALICET (Bordeaux) 

Trésorier :  Yves LLOBELL (Dijon) 

Membres : Béatrice de BLAUWE (Versailles) 

 Jean BOUQUOT (Versailles) 

 Florent BURTIN (Versailles) 

 Jean-Luc FLABEAU (Paris) 

 Régis GOURLET (Douai) 

 François HOSPITAL (Riom) 

Olivier ARTHAUD (Lyon) 

Farouk BOULBAHRI (Aix-Bastia) 

Guy BOULET (Montpellier) 

Philippe CASTAGNAC – Vice-président du DMF (Versailles) 

 

Invités permanents  
____________________
____________________

_______________ 
Patrice DANG (Versailles) 

Anne-Christine FRÈRE - Animatrice réunion des Présidents (Nancy) 
Anne-Marie LAVIGNE (Versailles) 

Yves NICOLAS – Président du DMF (Versailles) 

 

COMMISSION FORMATION PROFESSIONNELLE 
CONTINUE 
Président :  Valentin WITTMANN (Colmar) 

Vice-présidents :  Etienne LATREILLE (Paris)  

 Hubert TUBIANA (Paris) 
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COMMISSION ASSURANCE 
Président :  Éric DUPONT (Versailles) 

Vice-présidente : Francine MORELLI (Versailles) 

COMMISSION BANQUE 
Présidente :  Sylvie BOURGUIGNON (Versailles) 

Vice-présidente : Anik CHAUMARTIN (Versailles) 

COMMISSION ORGANISMES DE PLACEMENT 
COLLECTIF 
Présidente :  Isabelle GOALEC (Versailles) 

Vice-président : Pierre MASIERI (Versailles) 



 

COMMISSIONS ET COMITÉS (suite) 

 

COMMISSION ASSOCIATIONS ET FONDATIONS 
Président :  Philippe GUAY (Versailles) 

Vice-présidents :  Christian ALIBAY (Versailles) 

 Françoise BOISVERT DE PEDRO (Versailles) 

COMMISSION APPEL D’OFFRES 
Président :  André-Paul BAHUON (Versailles) 

Vice-présidents :  Gauthier ACKET (Versailles) 

 Didier-Yves RACAPÉ (Paris) 

COMMISSION SECTEUR PUBLIC 
Président :  Jean-Pierre AUDY (Limoges) 

Vice-présidents :  Jean-Yves QUENEUDEC (Paris) 

 Jean-Claude REYDEL (Versailles) 

COMMISSION RÉFORME EUROPÉENNE DE L’AUDIT 
Président :  René-Charles PERROT (Grenoble) 

Vice-présidents :  Florent BURTIN (Versailles) 

 Éric SEYVOS (Paris)  

COMMISSION JEUNES ET 
ATTRACTIVITÉ PROFESSIONNELLE 
Président :  Emmanuel CORDIER (Versailles) 

Vice-présidents :  Nina CAMATTA (Paris) 

 David LADAME - Président du CJEC  

OPCA 
Président :  Jean-Pierre GUÉNARD (Paris) 
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COMMISSION DU STAGE 
Président :  Olivier BOUCHERIE (Versailles) 

Vice-présidente :  Martine LECONTE (Paris)  

COMMISSION DE CONTRÔLE DU BUDGET 
Président :  Jean DREVETON (Nîmes) 

 CIL/ HLM 
Président :  Didier CLÉMENT (Versailles) 

GROUPES DE TRAVAIL DE LA COMMISSION SECTEUR PUBLIC  

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE SANTÉ - HÔPITAUX 
Président :  Patrick AUMÉRAS (Aix-Bastia) 

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS NATIONAUX  
(dont Universités) 
Président :  Rémi SAVOURNIN (Paris) 

RÉSEAUX CONSULAIRES  
Président : Stéphane LIPSKI (Paris) 

ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE 
Président :  Cyril BROGNIART (Paris) 

RETRAITES 
Présidente :  Brigitte VAIRA-BETTENCOURT 
(Paris) 

OPCA 
Président :  Jean-Pierre GUÉNARD (Paris) 

 

AUTRES GROUPES DE TRAVAIL  

UNIVERSITAIRES 
Président :  Lionel ESCAFFRE  (Paris) 

SCOP 
Président :  Michel TUDEL  (Toulouse) 

BLANCHIMENT 
Président :  Thierry KARCHER (Versailles) 

COMITÉ  
DE PILOTAGE DU SYSTÈME D’INFORMATION 
Président :  Patrick ROLLAND (Versailles) 

RAPPORT SOCIETAL ET ENVIRONNEMENTAL (RSE) 
Président :  Jean-Luc BARLET (Versailles) 

FORMATIONS POLITIQUES 
Président :  Jean-Yves QUENEUDEC (Paris) 

ADMINISTRATEURS JUDICIAIRES  
ET MANDATAIRES JUDICIAIRES (AJMJ) 
Présidente :  Odile DERVAUX (Angers) 

CARPA 
Présidente :  Christine ANFOSSO (Aix-Bastia) 

CLUBS SPORTIFS 
Président :  Jean-Brice de TURCKHEIM (Colmar) 

ORGANISATIONS PROFESSIONNELLES  
ET SYNDICALES (dont Comités d’entreprise) 
Président :  Gérard LEJEUNE  (Paris) 



 

16 avenue de Messine 75008 Paris Tél. : 01 44 77 82 82 - Fax : 01 44 77 82 28 - www.cncc.fr 

LES REPRÉSENTANTS CNCC DANS LES AUTRES INSTANCES 

 

CAVEC 
Titulaires :  Janin AUDAS  (Versailles) 

 Michel RIBOLLET  (Lyon) 

Suppléants :  Hervé DEPOUEZ  (Rennes) 

 Jean-Charles LACHESNAIS  (Versailles) 

ANIMATRICE  
DE LA RÉUNION DES PRÉSIDENTS  
Titulaire :  Anne-Christine FRÈRE (Nancy) 

COMMISSION CONSULTATIVE DU  
MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE 
Titulaires :  Olivier BOUCHERIE (Versailles) 

 Emmanuel CORDIER (Versailles) 

COMITÉ CNCC-H3C  
COORDINATION DU CONTRÔLE D’ACTIVITÉ 
Présidente : Béatrice de BLAUWE (Versailles) 

Titulaires :  Christian DELIE (Amiens) 

 Jean DREVETON (Nîmes)  

 Vito MARTINELLI (Paris) 

COMITÉ CNCC-H3C  
NORMES D’EXERCICE PROFESSIONNEL 
Présidente : Anne-Marie LAVIGNE (Versailles) 

Titulaires :  Patrick IWEINS  (Paris) 

 Marie MERMILLOD-DUPOIZAT 
(Chambéry)  

 Claire NOURRY (Versailles) 

COMITÉ DE GESTION DES RISQUES PROFESSIONNELS 
Président : Jean-Marie FERRANDO (Toulouse) 

Titulaires :  Jean-Bernard CAPPELIER (Paris) 

 Sophie LARGEAUD-PROUST (Versailles)  

 Claire NOURRY (Versailles) 

Suppléant(e)s :  Angel BRICOLA (Colmar) 

 Anne-Marie LAVIGNE (Versailles)  

 Gérard LEGROS (Paris) 

 Jean-Claude REYDEL (Versailles) 

COMITÉ SCIENTIFIQUE 
Présidente :  Anne-Laure CHEVALIER (Metz) 

Vice-président :  Georges COURONNE (Toulouse) 

CONSEIL DE LA DIPAC 
Présidente :  Mireille BERTHELOT (Versailles) 

Vice-présidentes :  Aude BEZIAT (Nîmes) 

 Isabelle TRACQ-SENGEISSEN (Versailles) 

CONTRÔLEUR NATIONAL DU STAGE 
Titulaire :  Olivier BOUCHERIE (Versailles) 

Suppléante :  Martine LECONTE (Paris) 

CONSEIL SCIENTIFIQUE DU CFPC 
Titulaires : Olivier BOUCHERIE (Versailles) 

 Georges COURONNE (Toulouse) 

 Valentin WITTMANN (Colmar) 

BIBLIOTIQUE 
Titulaire :  Olivier BOUCHERIE (Versailles)  

CIP NATIONAL 
Titulaire :  Janin AUDAS (Versailles) 

INFORES 
Titulaire :  Jean-Marie FERRANDO (Toulouse) 

CENSEURS 
Titulaires :  Vincent JOSTE  (Orléans) 

 Jacques LE POMELLEC  (Rennes) 

 

 COMITÉ EXÉCUTIF DMF 
Président : Yves NICOLAS (Versailles) 

Vice-président :  Philippe CASTAGNAC (Versailles) 

DÉPARTEMENT DES MARCHÉS FINANCIERS  

COMITÉ COMPTABLE DMF 
Président : Olivier SCHERER (Versailles) 

Vice-présidente :  Laurence RIVAT (Versailles) 

COMITÉ DE PILOTAGE DU FORUM DMF 
Président :  Jean-Jacques DEDOUIT (Paris) 

COMITÉ AUDIT DMF 
Présidente : Odile LE BIHAN (Bordeaux) 

Vice-président :  Jean-Luc BARLET (Versailles) 


